
Município de BARRA BONITA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2024
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2022

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2022

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (SEM RPPS)
Acima da linha (III) = (I - II)
Dívida Pública Consolidada (DC)
Dívida Consolidada Líquida (DCL)
Resultado Nominal (SEM RPPS)
Abaixo da Linha

196.044
192.585
179.310
179.159

13.426

22.999

1.811
-36.262

108,2272
106,3177
98,9891
98,9058

7,4119

12,6967

0,9997
-20,0186

196.044 107,6815 0 0,0000
192.597 105,7882 12 0,0062
187.490 102,9830 8.180 4,5619
187.339 102,9001 8.180 4,5658

5.258 2,8880 -8.168 -60,8372

1.810 0,9941 -1 -0,0552
-36.669 -20,1412 -407 1,1224

23.405 12,8557 406 1,7653

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN.

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Barra Bonita: Dados extraídos dos Balanços e Demonstrativos Fiscais Consolidados do
Município.
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